

ثابت کرده‌اید در کنار دولت و ملت هستید

سی امین سالروز تأسیس روزنامه ایران را به دوستان و همه آنانی که در این سال‌ها با ما هم قلم و هم نفس بودند تبریک می‌گویم و برایشان آرزوی توفیق دارم.

روزنامه رسالت، جایی که در آن قلم می‌زنم؛ یک دهه پیش از روزنامه ایران، حیات سیاسی خود را آغاز کرده و همچنان به کار خود ادامه می‌دهد. ما و شما در ابتدای کارمان، گمان می‌کردیم که رسانه صرفاً یک ابزار اطلاع‌رسانی است اما در طول کار رسانه‌های خود به این نتیجه رسیده‌ایم که رسانه، ابزاری برای کنترل افکار عمومی است و دشمنان ایران از این ابزار برای مهندسی ذهن ما به خوبی استفاده می‌کنند.

در تمام این سال‌ها، هم در روزنامه ایران و هم در روزنامه رسالت، به تجربه دریافته‌ایم که رسانه می‌تواند جلوی مقاومت یک ملت را بگیرد یا به تداوم مقاومت یک ملت کمک کند. به تجربه دریافته‌ایم که رسانه می‌تواند تنفر کاذب و یا رضایت کاذب ایجاد کند. فهمیده‌ایم که رسانه می‌تواند شورش ایجاد کند و یا جلوی هر خشونتی را گرفته و آن را مهار و کنترل کند. و بالاخره به این نتیجه رسیده‌ایم که رسانه می‌تواند جای مردم فکر کند، آنگونه که مردم فکر کنند خودشان دارند فکر می‌کنند.

این خاصیت رسانه در قلمرو جنگ شناختی و جنگ نرم است. ما و شما سربازان و حتی ژنرال‌های جنگ نرم هستیم.

باید به مختصات این جنگ توجه کنیم و ببینیم که کجای میدان ایستاده‌ایم؛ در کنار ملت و در کنار قهرمانان ملی که جان خود را برای ایران آزاد و مستقل فدا کرده‌اند و با خدای نکرده در کنار دشمنان اسلام و ایران.

روزنامه ایران، ارگان دولت است و در طول این سی سال در دولت‌های متفاوتی با دیدگاه‌های مختلف نقش آفرینی کرده است. آنان که به عنوان سرباز در جنگ شناختی در روزنامه ایران قلم می‌زدند ثابت کرده‌اند که در کنار دولت و ملت ایران بوده و در برابر دسیسه‌های دشمن ایستادگی می‌کنند. در دولت جدید هم دوستان ما در روزنامه ایران به این مسأله توجه دارند که باید در جنگ شناختی دشمن و جنگ نرم دشمن در کنار ملت قرار بگیرند و نقش آفرینی کنند.

رسانه در ساحت سیاست و فرهنگ نقش تعیین‌کننده در وحدت و انسجام ملی دارد و در تولید قدرت ملی حرف اول را می‌زند. با علم به این حقایق باید قلم زد و در کنار ملت قرار گرفت. من به عزیزانی اعم از خواهران و برادرانی که در این روزنامه قلم می‌زنند و دغدغه رفاه ملت و منافع ملی را دارند و در قلمرو تولید امید و اعتماد فعالیت می‌کنند، سالروز تأسیس روزنامه را تبریک می‌گویم و امیدوارم که در خدمت به ملت ایران موفق باشند.



محمد کاظم انبارلویی

سردبیر پیشین
روزنامه رسالت

بابی برای قوی‌تر شدن نهاد رسانه

اگر قرار باشد که روزنامه ایران به عنوان روزنامه دولت، در عرض روزنامه‌های دیگر قرار بگیرد، یعنی هم‌سنگ آنها باشد، به نظر من فایده چندانی ندارد؛ چون که می‌خواهد کارکردی همچون روزنامه‌های دیگر را ایفا کند. در حالی که این، روزنامه دولت است و با سایر روزنامه‌ها فرق دارد. بگذریم از اینکه اساساً روزنامه دولت بودن خیلی معنایی ندارد، ولی در هر حال، چون در ایران بوده، کماکان به راه خود ادامه می‌دهد.

پس روزنامه دولت باید در طول روزنامه‌های دیگر باشد. به عبارت دیگر، یعنی به چیزهایی بپردازد و از منظری به آنها بنگرد که روزنامه‌هایی دیگر لزوماً، کمتر به آن می‌پردازند.

تبیین سیاست‌های دولت و نقد دیدگاه مخالف و وظیفه اصلی این روزنامه است، ولی

نه با ادبیات سیاسی بلکه با ادبیات کارشناسی. این کار امکان‌پذیر است. بازتاب دادن وضعیت جامعه برای مخاطبان دولتی و راه‌حل‌های آنها، می‌تواند برای دولت راهگشا باشد.

به نظرم روزنامه ایران یا همان دولت را باید به عنوان روزنامه سراسر کارشناسانه تحلیل کرد که مورد استفاده همه قرار بگیرد.

اکنون به یاد ندارم که ۲۳ سال پیش نسبت به روزنامه ایران، چه برداشتی از آغاز به کار و روند کاری روزنامه دولت داشتم، ولی به هر حال در آن موقع که دولت آقای هاشمی در رأس کار بود و به این دلیل که فعالان آن دولت به نسبت می‌توانستند نزدیکی بیشتری با فعالان رسانه‌ای داشته باشند، طبعاً از تأسیس روزنامه ایران استقبال کردیم.

البته این استقبال دلیل دیگری هم داشته و آن، این بوده که در آن دوران - دهه هفتاد - تعداد روزنامه‌ها کم بوده و در عرصه مطبوعات سرمایه‌گذاری صورت نمی‌گرفت، هرچند مطبوعات جدید همچون همشهری دولتی بودند، اما فعالیت آنها می‌توانست سبب قوی‌تر شدن نهاد رسانه در کشور شود. آغاز فعالیت روزنامه ایران، برای همین امر کفایت می‌کرد.



عباس عبدی

روزنامه‌نگار و تحلیلگر
سیاسی

در تمام این سال‌ها، هم در روزنامه ایران و هم در روزنامه رسالت، به تجربه دریافته‌ایم که رسانه می‌تواند جلوی مقاومت یک ملت را بگیرد یا به تداوم مقاومت یک ملت کمک کند. به تجربه دریافته‌ایم که رسانه می‌تواند تنفر کاذب و یا رضایت کاذب ایجاد کند